

Data publikacji: 08-04-2011



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
VII KADENCJA**

Warszawa, dnia 5 kwietnia 2011 r.

Druk nr 1154 A

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI ZDROWIA**

(wraz z wnioskami mniejszości komisji)

o uchwalonej przez Sejm w dniu 25 marca 2011 r.

ustawie o zmianie ustawy o zawodach lekarza i lekarza dentysty

Marszałek Senatu dnia 30 marca 2011 r. skierował ustawę do komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 5 kwietnia 2011 r.

- komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji
Zdrowia
(-) Władysław Sidorowicz

U C H W A Ł A
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

w sprawie ustawy o zmianie ustawy o zawodach lekarza i lekarza dentysty

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 25 marca 2011 r. ustawy o zmianie ustawy o zawodach lekarza i lekarza dentysty, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1:
 - a) w pkt 1, w ust. 3 po wyrazach "podmiotem leczniczym" dodaje się wyrazy ", o którym mowa w art. 4 ustawy z dnia ... o działalności leczniczej (Dz. U. Nr ..., poz. ...)",
 - b) w pkt 13, w art. 16i w ust. 1 skreśla się wyrazy "(Dz. U. Nr ..., poz. ...)";
- 2) w art. 1 w pkt 2, w art. 5 w ust. 1 w pkt 2 w lit. a:
 - a) przed wyrazem "sześćoletnich" dodaje się wyrazy "co najmniej",
 - b) przed wyrazem "pięćoletnich" dodaje się wyrazy "co najmniej";
- 3) w art. 1 w pkt 2, w art. 5 w ust. 13 po wyrazie "posiadający" dodaje się wyrazy "co najmniej";
- 4) w art. 1 w pkt 3, w art. 5f wyrazy "do odbycia stażu adaptacyjnego, o którym mowa w art. 5c ust. 2, albo testu umiejętności," zastępuje się wyrazami "do odbycia stażu adaptacyjnego albo testu umiejętności, o których mowa w art. 5c ust. 2,";
- 5) w art. 1 w pkt 5, w ust. 1a wyrazy "okręgowa izba lekarska" zastępuje się wyrazami "okręgowa rada lekarska";

- 6) w art. 1 w pkt 9, w art. 14a:
 - a) w ust. 3 w pkt 1 wyrazy "student VI roku" zastępuje się wyrazami "student 6. roku",
 - b) w ust. 4 w pkt 1 wyrazy "student V roku" zastępuje się wyrazami "student 5. roku";

- 7) w art. 1:
 - a) w pkt 9, w art. 14a w ust. 10,
 - b) w pkt 13, w art. 16r w ust. 11- wyrazy "sprawujące nadzór i kontrolę w zakresie przeprowadzanych egzaminów" zastępuje się wyrazami "sprawujące nadzór nad ich prowadzeniem";

- 8) w art. 1:
 - a) w pkt 9, w art. 14b po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu:

"2a. Członkiem Komisji Egzaminacyjnej nie może być osoba skazana prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo umyślne ścigane z oskarżenia publicznego lub umyślne przestępstwo skarbowe.",
 - b) w pkt 13, w art. 16u w ust. 4 wyrazy "art. 14b ust. 5–8" zastępuje się wyrazami "art. 14b ust. 2a i 5–8";

- 9) w art. 1 w pkt 9, w art. 14b w ust. 7 i w ust. 8 w pkt 4 wyrazy "przestępstwo umyślne ścigane z urzędu" zastępuje się wyrazami "przestępstwo umyślne ścigane z oskarżenia publicznego";

- 10) w art. 1 w pkt 9, w art. 14c w ust. 6 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie:

"W przypadku złożenia wniosku, o którym mowa w art. 14a ust. 5, do LEK albo LDEK po raz czwarty i kolejny oraz za LEK albo LDEK składany w języku obcym, o którym mowa w art. 5 ust. 4, osoba zdająca wnosi opłatę egzaminacyjną w wysokości nie wyższej niż 10 % przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw bez wypłat nagród z zysku za ubiegły rok, ogłaszanego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski", w drodze obwieszczenia, do dnia 15 stycznia każdego roku.";

- 11) w art. 1 w pkt 9, w art. 14c w ust. 6:
 - a) zdanie drugie otrzymuje brzmienie:

"Dokument potwierdzający wniesienie opłaty egzaminacyjnej dołącza się do wniosku.",
 - b) skreśla się zdanie trzecie;

- 12) w art. 1 w pkt 9, w art. 14c po ust. 8 dodaje się ust. 8a i 8b w brzmieniu:

"8a. Osobie, która złożyła LEK albo LDEK, dyrektor CEM wydaje świadectwo złożenia LEK albo świadectwo złożenia LDEK w terminie 21 dni od dnia złożenia egzaminu.

8b. Wyniki LEK i LDEK dyrektor CEM przekazuje organom, o których mowa w art. 16c ust. 8.";

- 13) w art. 1 w pkt 9, w art. 14e w ust. 1 w pkt 7 wyrazy "art. 14c ust. 8" zastępuje się wyrazami "art. 14c ust. 6";

- 14) w art. 1 w pkt 12, w art. 16 w ust. 3 wyrazy "art. 16c ust. 8" zastępuje się wyrazami "art. 16c ust. 7";

- 15) w art. 1 w pkt 13, w art. 16c w ust. 2 w pkt 16 skreśla się wyrazy ", jeżeli dotyczy";

- 16) w art. 1 w pkt 13, w art. 16c w ust. 6 wyrazy "ust. 15 lub 16" zastępuje się wyrazami "ust. 13 lub 14";

- 17) w art. 1 w pkt 13, w art. 16c w ust. 10 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:

"W postępowaniu konkursowym uwzględnia się:";

- 18) w art. 1 w pkt 13, w art. 16c w ust. 10:
 - a) w pkt 1 wyrazy "w trybie rezydentury" zastępuje się wyrazami "objętej rezydenturą",
 - b) w pkt 2 i 3 wyrazy "w trybie pozarezydenckim" zastępuje się wyrazami

"nieobjętej rezydenturą";

- 19) w art. 1 w pkt 13, w art. 16j po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu:
"1a. Środki finansowe niezbędne do odbywania specjalizacji w ramach rezydentury przez lekarzy, którzy zostali zakwalifikowani do jej odbywania lub odbywają ją w tym trybie, minister właściwy do spraw zdrowia przekazuje na podstawie umowy zawartej z podmiotem prowadzącym szkolenie specjalizacyjne zatrudniającym tych lekarzy. Umowa ta określa wysokość środków i ich przeznaczenie.";
- 20) w art. 1 w pkt 13, w art. 16j w ust. 4 wyrazy "kierując się koniecznością zapewnienia dostępności pacjentów do świadczeń specjalistycznych" zastępuje się wyrazami "kierując się koniecznością zapewnienia dostępności świadczeń specjalistycznych dla pacjentów";
- 21) w art. 1 w pkt 13, w art. 16l w ust. 1:
a) w pkt 4 przed wyrazami "urlopu bezpłatnego" dodaje się wyrazy "z powodu",
b) w pkt 5 przed wyrazem "przerwy" dodaje się wyrazy "z powodu",
c) dodaje się pkt 6 w brzmieniu:
"6) z powodu przerwy nie dłuższej niż 12 miesięcy wynikającej z realizacji specjalizacji odbywanej w trybie, o którym mowa w art. 16h ust. 2 pkt 5.";
- 22) w art. 1 w pkt 13, w art. 16l ust. 3 otrzymuje brzmienie:
"3. W uzasadnionych przypadkach zgodę na dodatkowe przedłużenie okresu trwania szkolenia specjalizacyjnego może wyrazić wojewoda, a w odniesieniu do lekarzy odbywających specjalizację w ramach rezydentury - minister właściwy do spraw zdrowia.";
- 23) w art. 1 w pkt 13, w art. 16o:
a) w ust. 3 skreśla się wyrazy "pkt 3-6",
b) w ust. 4 w pkt 1 wyrazy "ust. 1 pkt 3, 4 i 6" zastępuje się wyrazami "ust. 1 pkt 1-4 i 6";

- 24) w art. 1 w pkt 13, w art. 16p w ust. 2 w pkt 14 po wyrazach "zajmowane stanowisko" dodaje się wyrazy "oraz dane, o których mowa w pkt 4";
- 25) w art. 1 w pkt 13, w art. 16r po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu:
"4a. Wniosek o przystąpienie do PES zawiera następujące dane:
- 1) imię (imiona) i nazwisko;
 - 2) datę urodzenia;
 - 3) miejsce urodzenia;
 - 4) numer PESEL, a w przypadku jego braku – cechy dokumentu potwierdzającego tożsamość: nazwę i numer dokumentu oraz kraj wydania;
 - 5) obywatelstwo;
 - 6) adres zamieszkania;
 - 7) adres do korespondencji;
 - 8) wskazanie jednostki, w której lekarz odbywał szkolenie i jej adresu;
 - 9) posiadane specjalizacje;
 - 10) ukończona uczelnia, data wystawienia i numer uzyskanego dyplomu lekarza;
 - 11) informacje o posiadanym prawie wykonywania zawodu lekarza: jego numer, data wydania i organ wydający;
 - 12) tryb szkolenia;
 - 13) liczba dotychczasowych zgłoszeń do PES;
 - 14) informacje o ewentualnym skróceniu stażu specjalizacyjnego;
 - 15) stopień lub tytuł naukowy oraz imię i nazwisko kierownika specjalizacji;
 - 16) adres do korespondencji kierownika specjalizacji i numer telefonu kontaktowego;
 - 17) wskazanie wojewody prowadzącego postępowanie specjalizacyjne.";
- 26) w art. 1 w pkt 13, w art. 16r w ust. 10 skreśla się wyrazy "oraz przedstawicielem właściwego towarzystwa naukowego";
- 27) w art. 1 w pkt 13, w art. 16r w ust. 12 po wyrazach "w całości albo w części" dodaje się wyrazy ", oraz wykaz dokumentów potwierdzających złożenie takich egzaminów";

- 28) w art. 1 w pkt 13, w art. 16t w ust. 1 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie:
"W przypadku zgłoszenia do PES po raz czwarty i kolejny lekarz ponosi opłatę w wysokości nie wyższej niż 25 % przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw bez wypłat nagród z zysku za ubiegły rok, ogłaszanego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski", w drodze obwieszczenia, do dnia 15 stycznia każdego roku.";
- 29) w art. 1 w pkt 13, w art. 16w w ust. 1 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu:
"Wynik PES nie stanowi decyzji w rozumieniu Kodeksu postępowania administracyjnego.";
- 30) w art. 1 w pkt 15, w art. 19f w ust. 11 wyrazy "art. 19 ust. 1 i 3" zastępuje się wyrazami "ust. 1 i 3";
- 31) w art. 1 w pkt 15, w art. 19g dodaje się ust. 6 w brzmieniu:
"6. Podmiot, który zrealizował kurs szkoleniowy, o którym mowa w ust. 1, przekazuje do CMKP listę lekarzy, którzy ukończyli kurs szkoleniowy, zawierającą imię i nazwisko oraz numer PESEL lekarza, a w przypadku jego braku – cechy dokumentu potwierdzającego tożsamość: nazwę i numer dokumentu oraz kraj wydania.";
- 32) w art. 2 dodaje się ust. 4 w brzmieniu:
"4. Wnioski o przystąpienie do Państwowego Egzaminu Specjalizacyjnego złożone przed dniem wejścia w życie ustawy uznaje się za złożone zgodnie z przepisami ustawy, o której mowa w art. 1, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą.";
- 33) po art. 2 dodaje się art. 2a w brzmieniu:
"Art. 2a. Osoby powołane przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy do zespołu ekspertów do wydania opinii w sprawie spełniania wymogów akredytacyjnych przez jednostki prowadzące szkolenie specjalizacyjne albo ubiegające się o jego prowadzenie, zespołu ekspertów do opracowania i aktualizacji programów specjalizacji, komisji

egzaminacyjnej przeprowadzającej Lekarski Egzamin Państwowy albo Lekarsko-Dentystyczny Egzamin Państwowy oraz Państwowej Komisji Egzaminacyjnej przeprowadzającej Państwowy Egzamin Specjalizacyjny, stają się odpowiednio, z zachowaniem pełnionych funkcji, członkami:

- 1) zespołu ekspertów, o którym mowa w art. 19f ust. 4,
 - 2) zespołu ekspertów, o którym mowa w 16f ust. 4,
 - 3) Komisji Egzaminacyjnej, o której mowa w art. 14b,
 - 4) Państwowej Komisji Egzaminacyjnej, o której mowa w art. 16u ust. 1
- ustawy, o której mowa w art. 1, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą.";

34) w art. 3 w ust. 1 wyraz "zapewnienia" zastępuje się wyrazem "zapewnia";

35) w art. 10 wyrazy "1 maja 2011 r." zastępuje się wyrazami "1 lipca 2011 r.".

Wnioski mniejszości

I. Wniosek o odrzucenie ustawy.

II. Wniosek o wprowadzenie poprawki do ustawy:

- w art. 1 w pkt 2, w art. 5 w ust. 3:

a) po wyrazach "a także w pkt 3–5 oraz ust. 2," dodaje się wyrazy "jeżeli odbyła staż podyplomowy lub uzyskała uznanie stażu podyplomowego odbytego poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej za równoważny ze stażem podyplomowym odbytym w Rzeczypospolitej Polskiej,"

b) po ust. 6 dodaje się ust. 6a w brzmieniu:

"6a. W celu odbycia stażu podyplomowego okręgowa rada lekarska przyznaje ograniczone prawo wykonywania zawodu lekarza albo ograniczone prawo wykonywania zawodu lekarza dentysty, na okres nie dłuższy niż 5 lat."

.....
Tłoczono z polecenia Marszałka Senatu
.....